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Nr 63.

Ankom till riksdagens kansli den 20 april 1917 kl. 2 e. no.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
grunder för kvinnas utnämning och befordran till rektor 
vid kvinnligt folkskoleseminarium. ( 2:a avd.)

Uti den 23 februari 1917 dagtecknad, till riksdagen. avlåten proposi
tion (nr 141), vilken i nedannämnda delar överlämnats till statsutskottets 
förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden samma dag, före
slagit riksdagen, bland annat, att

dels godkänna följande grunder för kvinnas utnämning och befordran 
till rektor vid kvinnligt folkskoleseminarium:

1. Infödd svensk kvinna, som uppfyller de villkor, vilka äro stad
gade för behörighet till rektorstjänst vid folkskoleseminarium, må kunna 
av Kuno-1. Maj:t utnämnas eller förordnas till rektor vid kvinnligt folkskole
seminarium, dock att kvinna, som är gift, må därtill utnämnas eller för
ordnas endast för det fall att Kungl. Maj:t på särskild framställning funnit
skäl sådant medgiva. „

2. I händelse kvinnlig rektor vid seminarium, varom nu ar traga, 
träder i gifte, skall det ankomma på Kungl. Maj:ts beprövande, om hon
må bibehållas vid tjänsten. .

3. Kvinnlig rektor vid sådant seminarium äger åtnjuta de lonelor- 
måner, som tillkomma kvinnlig adjunkt i högsta lönegraden, jämte fri bostad 
eller hyresersättning till belopp, som av Kungl. Maj:t bestämmes, samt
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dessutom ålderstillägg enligt samma grunder och till samma belopp, som 
äro bestämda för manlig rektor; och skola för åtnjutande av dessa avlönings
förmåner de allmänna avlöningsvillkor, som äro gällande för manlig semi- 
narierektor, i tillämpliga delar lända till efterrättelse.

dels ock föreskriva, att kvinna, som tillträder rektorsbefattning vid 
kvinnligt folkskoleseminarium, skall vara underkastad de ändringar i före
stående grunder, som kunna i vederbörlig ordning varda stadgade.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

På grund av vad till stöd för förevarande framställning i statsråds
protokollet förekommer, har utskottet ansett sig böra tillstyrka densamma, 
och får utskottet förty hemställa, att riksdagen må

a) godkänna följande grunder för kvinnas ut
nämning och befordran till rektor vid kvinnligt folk
skoleseminarium :

1. Infödd svensk kvinna, som uppfyller de villkor, 
vilka äro stadgade för behörighet till rektorstjänst vid 
folkskoleseminarium, må kunna av Kungl. Maj:t utnämnas 
eller förordnas till rektor vid kvinnligt folkskolesemina
rium, dock att kvinna, som är gift, må därtill utnämnas 
eller förordnas endast för det fall att Kungl. Maj:t på 
särskild framställning funnit skäl sådant medgiva.

2. I händelse kvinnlig rektor vid seminarium, 
varom nu är fråga, träder i gifte, skall det ankomma 
på Kungl. Maj:ts beprövande, om hon må bibehållas 
vid tjänsten.

3. Kvinnlig rektor vid sådant seminarium äger 
åtnjuta de löneförmåner, som tillkomma kvinnlig ad
junkt i högsta lönegraden, jämte fri bostad eller hyres- 
ersättning till belopp, som av Kungl. Maj:t bestämmes, 
samt dessutom ålderstillägg enligt samma grunder och 
till samma belopp, som äro bestämda för manlig rektor; 
och skola för åtnjutande av dessa avlöningsförmåner 
de allmänna avlöningsvillkor, som äro gällande för 
manlig seminarierektor, i tillämpliga delar lända till 
efterrättelse.

b) föreskriva, att kvinna, som tillträder rektorsbe
fattning vid kvinnligt folkskoleseminarium, skall vara
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underkastad de ändringar i förestående grunder, som 
kunna i vederbörlig ordning varda stadgade.

Stockholm den 20 april 1917.

På statsutskottets vägnar:

AXEL EKMAN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 60.


